CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 284/2014

Moção de aplausos aos atletas e equipes
de Toledo pela participação nos Jogos da
Juventude do Paraná – JOJUPS.

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que seja encaminhado por meio
da Secretária de Esportes e Lazer, através de sua Secretária, senhora Marli Gonçalves
Costa, moção de aplausos aos Atletas e Equipes que representaram o Município de
Toledo nos Jogos da Juventude do Paraná – JOJUPS.

Toledo, além do título do Vôlei de Praia Feminino, do título do Handebol
Masculino, de dois terceiros lugares no Xadrez, e da medalha de bronze no Voleibol
Feminino, conquistou ainda, o título de Campeão Geral da competição.

Na modalidade de Xadrez, o município garantiu mais uma medalha, João
Paulo de Araújo ficou com o bronze no tabuleiro 1, no Xadrez Convencional.

Esta Moção tem o objetivo de incentivar assim as outras modalidades
nas  competições,  e  mais  uma vez  reconhecer  Toledo  pela  sua  representação  no
JOJUP's. Os Jogos da Juventude do Paraná aconteceu na cidade de Apucarana no
norte do Paraná.

Sabendo da importância do incentivo ao esporte é que encaminho esta
moção  de  aplausos.  O  bom  desempenho  de  Todos  os  atletas  em  todas  as
modalidades  é  resultado  de  muito  esforço  e  dedicação  e,  por  isso,  merece  ser
reconhecido diante de toda a sociedade toledana.

SALA DAS SESSÕES, 3 de setembro de 2014.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br